1. supplevi.

**1262.** VIII 9729 Tiaret

dis manibus

te | rris qui | cumque | viator | transie | ris et di | xeris [h]ui |  
[c] tumulo | AVIIOI a | ve sit ti | bi ter(ra) le | vis et pos | t  
obitum | ite tue sit | tibi terr | a levis | .

B 1330 1. *terris* traditur, quod licet possit conferri cum formula *d. m. et Terrae Matri* simill. (Cagnat, Cours p. 246), sed latet fortasse solitum *te rogo*; 2 init. emendantur in Corpore: [t]u i[n] tumulo avi[t]o (vel q[ui]e[t]o); *huic*, B.; tum sequebatur nomen defuncti casu vocativo, ut AMMONI VIII, 9489, *cett.*; *Avito*, B. 4.—*item tui*.—Archetypum videtur fuisse tale:  
te rogo, transieris tumulum quicumque viator,  
atque meo tumulo dixeris *etc.*  
post obitumque tui s. t. t. l.

**1263.** VIII 12302 Bisica

Zopyrus Tiro | nis f. Biscensis | ex XI primis | vixit annis |  
LXXXVIII | h. s. e. |

ossa quieta, precor, Zopyri requiescant in urna  
et sit humus cineri non onerosa [tuo].

B 1242 4. *tuo* omissum vel in lapide vel in apographo; sumpta sunt ex Ovid. Amor. III, 9, 57:

ossa quieta, precor, tuta requiescite in urna,  
et sit humus cineri non onerosa tuo;

pro *tuo* potest suppleri etiam *senis*, vel adeo *precor*; *levi* dedit Buecheler: cf. etiam *Hoffmann*, die auf den Tod bezügl. Ausdrücke in d. röm. Dichtern, p. 7, 3; *Church*, Beitr. p. 42.

**1264.** VIII 12866 Carthago

..... udius iiii ..... | ..... feceru[nt] |  
huc férs] te qui, precór, viat[or óptime],  
tumulum ád meum rogáte siste tuú]m pedem.

B 126 supplevi. -1. nomen fuit velut *Claudius*; 2. supplet Buecheler:

te qui precor. viat[or, hunc titulum legas],  
*qui* ad defunctum referens; 3. litterarum vestigia mihi magis ad ea accedere, quae dedi, visa sunt. quam ad *perfu*, quod legit Buecheler; *te qui precor viat[or, siste tuu]m pedem* supplevit Lawrow in Eph. M. P. I. 1895 m. Oct. sect. ph. class. p. 17.

1265. VIII 13265 Carthago

..... sei i. ai .....  
nostris ut ip]se sómni(i)s frequéntiam  
praestét t]e quicumque hunc legis titulúm [rogo],  
ut hinc bono ani]mo Arphocratis discedás [memor].

B 135 1. *sei i. xi* legit Buecheler suppletque *d[i]xi[t fore; 2—4 supplevit idem exempli causa; ad v. 2 iussit conferri Propert. V (Luc. Muell.), 11, 82; somniaque in faciem reddita saepe meam; 4. ab aeterna do]mo prop. Mommsen; Arphocratis erit Harpocratis.*

1266. IX 3331 Superaequum \_litt. elegantissimis.

parce opus hoc, scr]iptor: ita te tua vota sequantur.

B 835 supplevit Mommsen collato titulo X, 6193; cf. sylloges Buechelerianae n. 194—196; VI. 23730.

1267. X 633 Salernum

have, Septima: sit tibi | terra levis!  
quisqu[is] huic tumulo posuit ardente lucernam,  
illius cineres aurea terra tegat.

B 1308 2. *quisque lapis. e erasa; possuit ardente lapis.*

1268. X 762 Surrentum

tu], qui cu]rris iter gressu properante, viator],  
ad] trist[es tumulos flecte rogate pedem]  
..... pen .....  
..... m .....

1. 2. supplevi exempli causa.—1. post CV quod cernitur in apographo litterae vestigium P fuit aut R potius quam M; erat fort. CAR[pi]s solitum; 3. 4. non attigi.

1269. X 1152 Abellinum

E]gnatio C. f. Gal. mag. Mercurialis | sibi et uxori | Cottiae  
D. f. Secundae | etc. Egnatiae C. l. Glaphyrae |  
quiquumque Nol[a]na te[n]di[s] pro]per[asque] viator,  
paulisper c]eler]es [siste rogate pedes];  
neu grave sit ten[erae cognoscere fata puellae],  
neu gra]v[e] sit] pau[lum] morte dolere mea].  
(deficiunt disticha 2 vel 3)

B 1056 carmen conferri iussit Mommsen cum titulo Beneventano IX, 1817 (n. 534), unde explevi.—1. NOL||NA TISDI| |PLR||| |VIATOR apo-

graphum Mommseni, litteris ab initio 13 non satis certis; *tendis per rura viator* B.; 2. *p. gressus hic remorare tuos* Buecheler Hense; 4. *versus ut paucos perlegere* R.

1270. X 2723 Puteoli

d m | Matutinae Lacaë | nae, feminae sanctissimae |  
tu, qui legis, have et vale.

de metro cf. Zander, p. 82.

1271. X 3147 Baiae

hoc sepulcr[um] con]frequentent, a me qui sint liberi,  
c[irc]umversos quos relinquam vel manumitti volam.  
at postrema pateat ipsis, quique ex i(i)s prov[e]nerint.

Volusia Q. f. Pia Annia A . . . ena | sic mandavi,  
sic [fla]t. |

B 240 numeros adgnovit concinnavitque Buecheler. 4 fin. ad trochaeos vergere vidit idem; lusit

Volusia Annia Antiochena s. m. s. f.;

2. suppl. et explicavit Mommsen collato Quintil. decl. 342 de vindicta testamentove manumissis; 3. *postrema* = postica; potest etiam esse *ad postrema*, scil. *tempora*.

1272. X 4255 Capua

P. Octavi A. I. Philom[usi] | ossa heic sita sunt |  
deis inferum parentum || sacrum ni violato . . .  
Philargurus I. et socius |

B ad n. 16 2. saturnium adgnovit-Buecheler; malim *inferis*; cf. deis parentum. XI, 4827; Zander, p. 67; Church, Beitr. p. 25.

1273. X 4352 Capua

Staberiae P. I. Florae ossa | heic sita sunt |  
rogo te, mi viator, noli mi nocere.

B ad n. 16 2. saturnium esse posse monent Buecheler, Zander, p. 69.

1274. X 6616 Velitrae

have, Manlia | Anthusa! |  
bene sit tibi, qui legis, et tibi, qui praeteris,  
mihi, qui hoc loco monument(um) feci, et meis.

B 127 3. *monumentum mihi quod h. l. feci et m. reponit* Buech. metri causa; iussit conferri II, 4174; VI, 2335; do metro cf. Zander, p. 82.

1275. X 7426 Thermae Himeraeae

Nicari(o)n, Munatiae L. 1. Zosi | mae filia, hymnetria a  
s(acris?)

terra, precor, quaecumque iaces Nicario super ossa.  
sis levis in tenero corpore deposita.

5

vixit annos XVIII.

B 1315 1. nicarin; 3. *nicario* lapis; reponi solet genetivus *Nicari*.

1276. XI 546 Ariminum

.....  
quisquis es, opto tibi sort]e vacere mea.  
iam solito dicas de more haec v]erba sepult[o]:  
[«infelix iuvenis, sit tibi terra levis!»]

supplevi. 1. *vacere* = *vacare* rarissimum, cf. *Georges*, *Lex. d. lat. Wortf.* col. 717; minus placet *vaceris*.

1277. XI 575 Forum Popili

ita candidatus fiat honoratus tuus,  
et ita gratum edat munus <tuus> munerarius,  
et tu (sis) felix, scriptor, si hic non scripseri[s].

B 195 1. *fiat aedilis* reponit Buecheler; 3. *sis* add. idem.

titulos eiusdem argumenti composuit Henzen *Archaeolog. Zeit.* 1846 p. 242  
et in *syll. s. n.* 6976; Buecheler n. 194. 196; de voce *munerarius* cf. *Arch. f. l.*  
*L.* 1896, X, 2, p. 246.

1277a. XI 4126 Narnia

ita candidatus, quod petit, fiat tuus,  
et ita perennes, scriptor: opus hoc praeteri.  
hoc si impetro a te, felix vivas. bene vale.

B 194 2. *perennes* a *perennando*.

1278. XII 1932 Vienna

s. IV p. C.

Aetherius moriens dixit: «hic condite corpus:  
terra, mater rerum, quod dedit, ipsa tegat!»

B 1476 2. minus eleganter iungitur *terra mater, rerum q. d., i. t.*

1279. XII 5275 Narbo

sic] tibi praeterito redeat felicior annus,  
sem]per et ex facili vita regatur ope;

hos] durae mortis sacros laedere manes  
par]ce, monent leges et levis umbra rogi.

B 1467 1. suppl. Maffei; *nec, hic* alii; 2. suppl. Borel; *Caper, Aper* alii; 3. *hos*  
Buech.: *nec* Maffei, *et* Borel; *durae* suspectum B-o; 4. sic Buecheler olim;  
*nolle* Mommsen, *ecce* traditur; retinet B. s. n.

1280. XIV 1873 Ostia

«bene sit tibi, qui iacis intus». et tu, qui trã(n)sis  
et leges hunc titulum, opta tibi terra(m) leve(m)».

B 128 sunt senarii notae vulgaris.—2. melius *opta mihi*, vel *opto tibi* (qui mox  
et ipse morieris), sed non mutandum; cft Buech. XIV, 1731; VIII, 3727  
sim.;—ceterum pro senariis non nego posse distichon etiam restitui ad  
hanc normam:

— bene s. t. q. iacis intus.  
et [tibi] q. transis et legis h. t.

1280a. XIV 2348 Ager Albanus

ossá tibi béne quiéscant.

Zander, VIA. p. CC; cf. XIV, 2996.

1281. XIV 3527 Castelmadama